
A Diósgyõri Futball Akadémia
keretében épült, új mûfüves
pályát avattak pénteken az
avastetõi Pattantyús Általános
Iskolában. 

� SZ. S. 

Az iskola diákjainak színes mû-
sora után az új létesítményt Káli
Sándor polgármester adta át, a
jövõ és a siker zálogának nevez-
ve az utánpótlás-nevelést, az
egészséges, sportoló fiatalokat.

Mint arról korábban már be-
számoltunk, a 2009/2010-es tan-
évben több miskolci általános is-
kolában beindul a Diósgyõri
Futball Akadémia képzése, a
Diósgyõri VTK sportegyesület
(DVTK SE) és a Diósgyõri
Sportlétesítményeket Mûködtetõ
Közhasznú Társaság (DSM Kht.)
szervezésében. A program kere-
tében négy iskolában 43 x 23 mé-
teres, új mûfüves pályát épít az
intézmények udvarára a DSM
Kht. A Bem József Általános Iskola

és Alapfokú Mûvészetoktatási
Intézményben, a Könyves Kálmán
Általános Iskola és Alapfokú
Mûvészeti Intézményben, az

Avastetõi Pattantyús Általános
Iskolában és a II. Rákóczi Ferenc
Általános és Magyar–Német Két
Tanítási Nyelvû Iskolában össze-
sen 60 millió forintos beruházás-
sal épülnek meg az új pályák. 

Káli Sándor hangsúlyozta,
Miskolc évek óta támogatója a

DVTK utánpótlásának, s ezzel a
kezdeményezéssel megteremt-
hetõk az alapjai annak, hogy be-
látható idõn belül ismét jelentõs
számban láthassanak a szurkolók
sikeres helyi, illetve Miskolc kör-
nyéki fiatalokat diósgyõri színek-
ben.

Vasasok

Miskolcon tartották ülésüket a regionális
vasas szakszervezetek, ahol természete-
sen a DAM sorsa is szóba került.
� Írásunk a 8. oldalon.

Október elejére hideg idõt jósol a me-
terológia, így beindulhat a távfûtés
Miskolcon. Mire kell figyelnünk?
� Írásunk az 5. oldalon.

Fûtés

A miskolci görögök történetérõl, ke-
reskedelmi, kulturális életükrõl, közéle-
ti tevékenységükrõl született könyv.

� Cikk a 4. oldalon.

Görögök

Átadták az elsô pályát

MÛFÜVÖN AZ AVASTETÔN
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A miskolci közgyûlés szeptem-
beri ülésének elején Káli
Sándor polgármester gratulált
azon városi képviselõknek, ön-
kormányzati dolgozóknak, akik
kitüntetésben, elismerésben
részesültek augusztus 20-a,
nemzeti ünnepünk alkalmából.
Ezt követõen a képviselõk egy-
perces, néma felállással emlé-
keztek az avasi paneltûz áldo-
zataira.

� SZEPESI S. 

Bartha György (MSZP) képvi-
selõ az „Út a munkához” köz-
munkaprogram miskolci eredmé-
nyeirõl szólt, melynek következ-
tében összesen 1105 helyi lakos ju-

tott munkához a városban, akik
közül 247-en közintézményeknél
végeznek értékteremtõ munkát. 

Dr. Szinay Attila (Fidesz) kép-
viselõ, frakcióvezetõ felszólalásá-
ban elmondta, hogy egy év van
hátra az önkormányzati választá-
sokig, idõszerû egyfajta leltárt ké-
szíteni az elvégzett és elvégzen-
dõ feladatokról. Az ellenzéki po-
litikus bírálta azt a döntést, amely-
lyel a városvezetés megbízta
Moldova Györgyöt egy Miskolcról
szóló könyv megírásával, s amellyel
az író akkora kárt okozott a város
image-jának, amit csak jelentõs
költségekkel lehet majd korrigál-
ni. 
� FOLYTATÁS A 2. OLDALON.

Hosszas várakozás, a bürokrati-
kus útvesztõkön való átvágás
után végre elkezdõdhetett a
Zenepalota rekonstrukciója.

� HORVÁTH I.

A miskolci belváros szívében ta-
lálható Zenepalota épülete 2005-
ben került – az akkori Kincstári
Vagyoni Igazgatóság – tulajdonába
és a Miskolci Egyetem vagyonkeze-
lésébe. Az épület jelentõsen le-
romlott, néhol veszélyessé vált, az
építkezés azonban a jogerõs építési
engedély és a kivitelezõ kiválasztá-
sa ellenére sem indulhatott el,
ugyanis közben mûemlékké nyil-
vánították az épületet. Patkó Gyula
rektor szerint ez több mint egy épü-

let, a város egyik palotája, melynek
a fejlesztéséért – ahogy Miskolc fej-
lõdéséért is – az egyetem és a város
vezetése együtt dolgozott. Káli
Sándor polgármester egy sportha-
sonlattal élve azt mondta: az egye-
tem vezetése a sírból hozta vissza
a három pontot. Fontos partnerre
leltek az egyetem menedzsment-
jében, a Zenepalota megújulása
pedig fontos lépése a belváros re-
konstrukciójának, hiszen az épü-
lettõl kezdõdik majd a sétálóutca.
Fedor Vilmos alpolgármester szerint
Miskolc újra megtalálta azt az erõt,
amelynek segítségével újjáépítheti
magát, ez pedig a kultúra. Ezen belül
fontos a zene, a zene szeretete,
amely Miskolcon jelen van.

Állóképes testületi ülés

BERUHÁZÁSOK
NAPIREND ELÕTT

Már dolgoznak
a Zenepalotán

Puskás Péter a Bartók-teremben mutatta be a terveket.

A napokban nyíló új miskolci sportuszodát dr. Kemény Dé nesrõl,
a magyar férfi vízilabda-válogatott szövetségi kapitányáról nevezik el.
Errõl döntött csütörtökön Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlése. Az
elõzetes tervek szerint Kemény Dénes az uszodaátadóval egybekö-
tött névadó ünnepségen is jelen lesz október 5-én, ahol a válogatott
bemutató mérkõzést játszik.

Elnevezett uszoda



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Dr. Szinay Attila bírálatában kitért
az elmaradt tapolcai fejlesztések
helyzetére, a Hõsök terével kap-
csolatos ingatlanügyekre, a Szent
István teret érintõ „huzavonára”, a
Selyemréti strand felújításának, a vil-
lamosprojektnek a csúszására, a
munkanélküliség helyzetére is. A fi-
deszes képviselõ az EP-választások
eredményére hivatkozva felszólítot-
ta a városvezetést, hogy a jövõben
csak olyan döntéseket hozzon, va-
lósítson meg, amelyek a közgyûlés
valamennyi frakciójának a támo-
gatását bírják.

Káli Sándor polgármester vála-
szában úgy fogalmazott, hogy a
Fidesz frakcióvezetõje – Moldova
Györgyhöz hasonlóan –, kizárólag
a város problémáira helyezte a
hangsúlyt, majd elmondta, a vi-
lágban akkora gazdasági válság

van, amelyre legutóbb a ’30-as évek
elején volt példa, ennek hatásai alól
Magyarország és Miskolc sem tudja
kivonni magát. Káli Sándor úgy fo-
galmazott, az általa egyébként igen
tisztelt Moldova György könyvének
hangvétele õket is meglepte, majd
annak a véleményének adott han-
got, hogy az EP-választáson az
emberek arról döntöttek, kiket
szeretnének az Európai Par -
lamentbe juttatni – ebbe cél-
szerûtlen bármi mást belemagya-
rázni és messzemenõ következte-
téseket levonni.

Kobold Tamás (FME) képviselõ
Miskolc és a régió gazdaságának ne-
gatív mutatóit, ennek társadalmi, élet-
színvonalra gyakorolt hatásait emlí-
tette, s elmondta, hogy ezek a ne-
gatív tendenciák nem a gazdasági
válsággal, hanem jóval korábban, már
2006-ban megkezdõdtek.

Molnár Péter (KDNP) képviselõ,
frakcióvezetõ bejelentette, hogy dr.
Kovács László eddigi független kép-
viselõ a közgyûlés napjától a ke-
reszténydemokrata frakcióban foly-
tatja a munkáját, majd a kormány
költségvetését bírálta, amely véle-
ménye szerint ellehetetleníti az ok-
tatást, az egészségügyet és a szoci-
ális szférát is. Molnár Péter szerint
a tervezett forráskivonás a közokta-
tás összeomlásával járhat, s egyaránt
hátrányosan érinti a diákokat, szül-
õket, az oktatási intézményeket,
ezek fenntartóit, dolgozóit is. A
képviselõ utalt az országban ta-
pasztalható erkölcsi, morális válságra
is, majd kérdést tett fel, milyen in-
tézkedéseket tervez a városvezetés,
hogy lehetõség szerint megvédje a
helyi intézményeket a megszorítá-
sok negatív hatásaitól.

Káli Sándor polgármester vála-
szában egyetértett azzal, hogy er-
kölcsi válság tapasztalható – mint fo-
galmazott, ez abból is látszik, hogy
Magyarországon esély sem látszik
arra a kiútkeresõ összefogásra, amely
például Izlandon tapasztalható a vál-
ság leküzdése érdekében – itt in-
kább a „bûnbakképzés”, a min-
denáron való felelõskeresés, politi-
kai szembenállás tapasztalható.

Juga György (Fidesz) képviselõ egy
tervezett, de végül nem tárgyalt na-
pirendi pont kapcsán a Szentpéteri
kapuban található, sportcélú ingat-
lan tervezett értékesítésével kap-
csolatban szólalt fel, bírálva az ér-

tékesítés tervezett körülményeit, s fel-
hívva egyúttal a figyelmet a tö-
megsporthoz szükséges megfelelõ
körülmények, s az infrastruktúra
biztosításának fontosságára Mis -
kolcon.

Káli Sándor egyetértett a tö-
megsport fontosságának hangsú-
lyozásával. Sajnos – mint fogalma-
zott –, erre egyre csökkenõ igény mu-
tatkozik, majd a szóban forgó in-
gatlan hiányosságairól szólva el-
mondta, hogy az a jelenlegi formá-
ban nem mûködtethetõ tovább.

Dr. Simon Gábor (MSZP) képvi-
selõ, frakcióvezetõ felszólalásában
úgy fogalmazott, hogy az ellenzék
képviselõi éppen azt a tematikát kö-
vetik hozzászólásaikkal, mint az ál-
taluk is bírált Moldova György: ki-

zárólag a hibákra, a problémákra
koncentrálnak, s közben egyetlen
szót sem ejtenek azokról a kétség-
telen eredményekrõl, sikerekrõl,
amelyeket a városnak ebben a
nehéz helyzetben is sikerült elérnie.
Dr. Simon Gábor szerint ez azért is
méltánytalan, mert nem csupán a
városvezetés eredményeirõl van
szó, hanem annak a több ezer ön-
kormányzati, holdingos dolgozó-
nak, és más miskolciaknak az erõ -
feszítéseirõl is, akik ezeknek az
eredményeknek az elérésében köz-
remûködtek. Dr. Simon Gábor egye-
bek mellett utalt az egyetem törté-
netében eddig példátlan volumenû
felújítási, modernizációs beruhá-
zásra, az új uszoda megépítésére, a
Zenepalota felújítására, a Diósgyõri

stadion folytatódó rekonstrukciójá-
ra, az „Út a munkához” program
helyi eredményeire, a sikeres isko-
la- és útfelújítási programokra, a pa-
nelprogram folytatódó felújításaira,
a Miskolc Kártya bevezetésére, a
MIHÕ sikeres pályázataira, amely-
nek köszönhetõen jelentõsen sike-
rült mérsékelni a távfûtés költsége-
it. A képviselõ az MSZP-frakció ne-
vében köszönetet mondott mind-
azoknak, akik tevékenységükkel,
munkájukkal hozzájárultak ezekhez
az eredményekhez.

Dr. Langer László, a Német
Kisebbségi Önkormányzat helyi el-
nöke felszólalásában utalt a Béke -
menet elnevezésû kezdeményezé-
sére, melynek 2010-ben Miskolc
adhat otthont.
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KÖZÉLET

MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET

AZ IPAROSÍTOTT TECHNOLÓGIÁVAL 
ÉPÜLT LAKÓÉPÜLETEK  

ENERGIATAKARÉKOS FELÚJÍTÁSÁNAK 
ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSÁRA

(2009. ÉVI PANELPROGRAM)

A támogatás célja:
Az iparosított technológiával épült lakóépületek energiafelhasz-
nálást csökkentő felújításának, illetve ezen lakóépületek gépé-
szeti rendszereinek, központi berendezései korszerűsítésének,
felújításának, továbbá a megújulóenergia-felhasználás növelé-
sét célzó felújításának önkormányzati támogatása 

Iparosított technológiák:
panel, blokk, alagútzsalu, öntöttfalas, vasbetonvázas 
és egyéb iparosított technológia

Fontosabb támogatható felújítások, korszerûsítések:
a) Utólagos hõszigetelési feladatok:
b) Épületgépészeti rendszerek korszerûsítése, felújítása 
c) Megújulóenergia-felhasználás növelése
d) Lodzsák beüvegezése, épületek nyári hővédelmének 

javítása

A támogatható és nem támogatható munkálatokat, illetve az ál-
lami kiírástól eltérő önkormányzati előírásokat részletesen az
állam által kiadott Pályázati útmutató és az önkormányzati ren-
delet tartalmazza.

A pályázók köre:
Miskolc közigazgatási határán belül elhelyezkedő, iparo-
sított technológiával épült társasházak, lakásszövetkeze-
tek, amelyek a pályázati kiírás feltételeit elfogadják, és azok-
nak megfelelnek. Pályázni csak lakás céljára szolgáló tel-
jes épületekkel, vagy dilatációval határolt épületrésszel lehet.
Vegyes funkciójú épület esetén csak a lakásokra jutó költ-
ségekre igényelhető támogatás 

A önkormányzati támogatás formája, mértéke:
Önkormányzati, vissza nem térítendő támogatás. A támoga-
tás mértéke nem haladhatja meg a teljes beruházás támo-
gatható költségének 25%-át, és lakásonként legfeljebb 
375 000 Ft lehet.

Az állami támogatás formája, mértéke:
1) Alaptámogatás: (költségarányos

támogatás)
Állami támogatás a támogatható költ-
ségek 1/3-a=max. 500 000 Ft/lakás

2) KlímaBÓNUSZ támogatás (ZBR hatékonysági támogatás)
Amennyiben az épület a felújítás eredményeképpen eléri leg-
alább a „C” energetikai kategóriát, akkor jogosult a
KlímaBÓNUSZ támogatásra is. A támogatás mértéke az elért
kategóriától függ, mértéke a támogatható beruházási költ-
ség 10–27%-a. 

Az egyes kategóriákhoz párosuló támogatási mértékek:

A bónusz támogatás a pályázók önrészét csökkenti.
A pályázók benyújthatják pályázatukat akkor is, ha az önkor-
mányzat nem ad támogatást, amennyiben biztosítani tudják
a teljes önrészt.

Az önkormányzati támogatás 2009. évi keretösszege:
A ZBR-2009 kódszámú pályázatok 

önkormányzati támogatására rendelkezésre álló keretösszeg:
500 000 000 Ft, azaz ötszázmillió Ft

A pályázat benyújtásának határideje, helye:
A pályázat kizárólag a pályázathoz készített formanyomtat-
ványokon, és az önkormányzati rendeletben részletezett mel-
lékletekkel együtt nyújtható be.
A pályázatot 1 eredeti példányban, kizárólag zárt boríték-
ban/csomagban, ajánlott postai küldeményként a MIK Zrt.-
hez lehet benyújtani. 

Benyújtási határidő: 2009. október 12. 
MIK Zrt. 3530 Miskolc, Hunyadi u. 21.

A borítékon feltüntetendő: PANEL PÁLYÁZAT 2009
Épület címe:

A pályázatkezelő a nem postai úton – személyesen vagy megbí-
zott által – kézbesített pályázatokat nem vesz át
és nem dolgoz fel. A pályázati formanyomtat-
ványok a KVVM (www.kvvm.hu), az önkor-
mányzati rendelet MIK Zrt. internetes hon-
lapjáról letölthetők  www.mikrt.hu.
Jelen hirdetmény nem tartalmazza a tel-
jes pályázati feltételrendszert.

A Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium által, a  ZBR – 2009 rendszerben kiírt, Klímabarát Otthon Panel Alprogram
címen meghirdetett állami támogatási program és az arra épülő, a szeptember 24-ei közgyűlésen elfogadott ön-
kormányzati rendelet alapján, az alábbi feltételekkel:

Célkategória ZBR támogatás ZBR támogatás maximuma
C 10% 200 000 Ft/lakás
B 15% 300 000 Ft/lakás
A 20% 400 000 Ft/lakás

A+ 25% 700 000 Ft/lakás
A++ 27% 1 000 000 Ft/lakás

Tovább folytatódik a Fidesz éléskamra- akció -
ja. A lakosságnak a következõ helyszíneken és
idõ pontokban nyílik lehetõsége az alacsony ára-
kon kínált burgonya, hagyma, alma, fokhagy-
ma, lilahagyma, bab és lencse megvásárlásá-
ra, illetve fogadóórán való részvételre:

Szeptember 26-án, szombaton 8.00–12.00 óráig
a Petneházy úti óvoda elõtti parkolóban, szep-
tember 26-án, szombaton 8.00–12.00 óráig az
Aulich utcai garázssor elõtti parkolóban Tavaszi
Zsolt, önkormányzati képviselõ kínálatában.

Szeptember 28-án, hétfõn 15.00–17.00 óráig a
Technika Háza mögötti parkolóban és ugyaneb-
ben az idõpontban a Szent Anna téren a szol-

gáltatóház parkolójában Pelczné dr. Gáll Ildikó, or-
szággyûlési képviselõ kínálatában.

Szeptember 29-én, kedden 10.00–11.00 óráig a
Stadion utcai parkolóban, 11.30–12.30 óráig a
Csajkovszkij utca végén, 13.00–14.00 óráig Bollóalja
u. 1., a gyógyszertár elõtt, 14.30–15.30 óráig a Vilma-
forrás elõtt, 16.00–17.00 óráig a Debreczeni M. téren,
17.30–18.30 óráig az Erenyõi Általános Iskola elõtt,
Sebestyén László, önkormányzati képviselõ kíná-
latában.

Szeptember 30-án, szerdán 14.00–17.00 óráig
a Görömbölyi Közösségi Házban és Tapolcán a
nagyparkolóban Kocsis Levente, önkormányzati
képviselõ kínálatában.

Folytatódik
a Fidesz éléskamra-akciója

Bazin Géza, a 23-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje október 2-án és 3-án az
elõzõ évekhez hasonlóan ismét burgonya-, hagy-
ma- és almavásárt szervez Perecesen. Igény ese-
tén a hazaszállításról gondoskodik.

Október 2-án (pénteken) 12.00–13.00 óra:
Debreceni Márton tér, 13.30–14.30 óra: Taksony
utca, 15.00–16.00 óra: Honszerzõ–Akna utca ke-
resztezõdése, 16.30–17.30 óra: Bellervölgy,
18.00–19.00 óra: Bollóalja–Kõpad utca kereszte -
zõdése. Október 3-án (szombaton) 8.00–9.00
óra: Bollóalja–Lugas utca keresztezõdése,
9.30–10.30 óra: a gyógyszertár elõtt, 11.00–12.00

óra: az erenyõi iskola elõtt, 12.30–13.30 óra:
Csajkovszkij–Bimbó utca keresztezõdése,
14.00–15.00 óra: Csaj kovszkij–Fátyolka utca ke-
resztezõdése. Minden érdeklõdõt szeretettel vár.

Dr. Hardonyi András, a 25-ös számú választó-
körzet önkormányzati képviselõje hagyományos
õszi burgonya-, hagyma- és almavásárt szervez szep-
tember 28-án (hétfõn) 12.00 és 18.00 óra között
a berekaljai Coop ABC melletti parkolóban és szep-
tember 29-én (kedden) 12.00–18.00 óra között a
Tokaji Ferenc utcában, a 9-es autóbusz végállo-
másánál. Minden érdeklõdõt szeretettel vár.

Az MSZP burgonya-,
hagyma- és almavására 

Állóképes testületi ülés

BERUHÁZÁSOK NAPIREND ELÕTT

Korábban már beszámoltunk a
kezdeményezésrõl, a közgyûlés
döntése értelmében most már
biztos, hogy a hõdíj csökkenni
fog Miskolcon.

� SZ. S. 

A városvezetés októbertõl 11,4 szá-
zalékkal csökkenteni kívánja a táv -
hõszolgáltatás díját Miskolcon. Az
elõterjesztés szerint a vízmelegítés
díja is mérséklõdik 9,6 százalékkal.

Fodor Zoltán MSZP-s képviselõ
hozzászólásában elmondta, hogy a
városvezetés következetesen halad
azon az úton, amelyet a lakosság-
ra háruló energiaköltségek fokoza-
tos csökkentése érdekében ki tûzött,
hangsúlyozta a megújuló, alterna-
tív energiaforrások felhasználásának,
az erre irányuló infrastruktúra ki-
építésének a jelentõ ségét. Dr. Szinay
Attila fideszes frakcióvezetõ annak

fontosságát hangsúlyozta, hogy az
árcsökkentést hosszú távon is ér-
vényesíteni lehessen, s a város saját
kezébe vehesse az energiaellátást.
Kérdezte, hogy áll a fûtõmû meg-
vásárlásának az ügye.

Kobold Tamás FME-képviselõ
annak a véleményének adott han-
got, hogy a díjcsökkentés valóban
örömteli hír lehetne, ha nem állna
szemben vele az elmúlt hét év során
érvényesített, 300 százalékos eme-
lés s az alacsony reáljövedelem.
Kobold Tamás több kérdést tett fel
a MIHÕ gazdálkodására vonatko-
zóan is – például hogy a fûtõmû
megvásárlásának költségei befo-
lyásolják-e a majd a jövõben a hõdí-
jat. Korózs András válaszában el-
mondta, hogy amikor 2004-ben át-
vette a MIHÕ vezetését, 2,8 milli-
árd volt a társaság hitelállománya,
s több mint 400 milliós mûködési

támogatást igényelt az önkor-
mányzattól. Mára ez a hitelállomány
1,4 milliárdra csökkent, 2006 óta a
MIHÕ nem igényel az önkor-
mányzattól mûködési támogatást,
s a kft. kinnlévõségét is sikerült 300
millió forinttal csökkenteni.

Korózs András arról is szólt: ami-
kor a fûtõmû megvásárlásának
ügyét tárgyalta a közgyûlés, minden
képviselõ pontos számításokat, ki-
mutatásokat kapott kézhez ennek
jövõbeni gazdasági hatásairól. Az
ügyvezetõ elmondta, hogy a fûtõmû
megvásárlása érdekében folyama-
tos tárgyalásban vannak a bankok-
kal, a válság miatt azonban  jelentõ -
sen megváltozott – nehezedett –
ezek hitelezési gyakorlata. Korózs
András szerint a fûtõmû által ter-
melt energiából ki lehet gazdálkodni
a törlesztõrészleteket, ennek nem
lesz hatása a lakossági díjakra. 

Csökken a távhõdíj



Bár a képviselõk meghívójá-
ban úgy szerepelt, hogy a
szeptemberi közgyûlés 19. na-
pirendi pontja lesz majd a
„Beszámoló a Zöld Nyíl villa-
mos nagyprojekt 2009. január
– augusztus közötti idõszak-
ban történt elõ rehaladásáról”,
ennek ellenére a nagy érdekl-
õdésre tekintettel a napirend
elõtti felszólalások után tár-
gyalta a testület. A Fidesz köz-
gyûlés elõtti sajtótájékoztatója
alapján tudni lehetett, hogy
ezen a napon is hangot adnak
képviselõik kifogásaiknak.

� CSONKA L.

Juga György (Fidesz) kezében a
megyei napilap csütörtöki számá-
val lépett a mikrofon elé. Ennek az
oka pedig az volt, hogy a Miskolc
Városi Közlekedési Zrt. egy fizetett
közleményben tájékoztatja az ol-
vasókat, hogy a fideszes sajtótájé-
koztató csak megzavarja a közvé-
leményt, az esetleges pályázókat.
Juga György azt sérelmezte, hogy egy
szakmai cég a város pénzén tulaj-
donképpen bekapcsolódik egy po-

litikai vitába, mi több, gerjeszti azt.
Áttérve az uniós nagyprojekt meg-
valósítására, leszögezte: történelmi
lehetõség kapujában van a város az
összesen 45 milliárd forint értékû
beruházással, hiszen megújulhat és

meghosszabbodhat a pálya, vala-
mint 31 új szerelvény szállíthatja az
utasokat.

Juga György többször kitért rá és
ezzel együtt kérdõre vonta a város-
vezetést, a projekt lebonyolításával
megbízottakat a késlekedésért, a
mintegy 15 hónapos csúszás miatt.

Az már biztos, hogy 2011. de cember
31-ig nem készülhet el a pálya, és
nem érkezhetnek meg Miskolcra a
rajta közlekedõ villamosok. Bírálta,
hogy a Gazdasági Bizottság jóváha-
gyása nélkül jelent meg még ez év

márciusában a tender, amelyet végül
a városnak vissza kellett vonnia.
Következménye viszont nem volt, le-
gyen az személyi, avagy tartalmi. Az
ellenzéki képviselõ azt is szóvá
tette, hogy a nagyberuházás költ-
ségvetésében 224 millió forint sze-
repel az egész projekt kezdetétõl a
megvalósulásáig szükséges kom-
munikációs feladatok megoldására.
Akkor talán többet tudnának a vá-
roslakók és a hozzászólása elején
említett kommunikációs zavarok is
elkerülhetõek lennének. 

Juga György szerint – de mint azt
megemlítette, a Gazdasági Bizottság
szocialista képviselõi szerint is – a
kapkodás lett úrrá a döntéshozókon.
Szerzõdések hiányában elõfordul-
hat, hogy az EU visszavonja a be-
ruházást támogató összeget. A kép-
viselõ kérdéssel zárta hozzászólá-
sát: hagyja-e tovább a polgármes-
ter, a közgyûlés a jelenleg regnáló
villamosprojekt-irányítókat a he-
lyükön?

Dr. Varga Zoltán (MSZP), a
Gazdasági Bizottság elnöke a kép-

viselõk elõtt arról szólt, hogy a szak-
maiság megõrzése érdekében nem
tartja szerencsésnek, hogy a teljes
közgyûlés részt venne a majdani
végleges beruházást kivitelezõ ki-
választásában, a szerelvények szál-
lítójának elbírálásában.

Dr. Simon Gábor (MSZP)  frakció -
vezetõ felhívta a képviselõk figyel-
mét, hogy április elsején lényeges
változások léptek életbe a közbe-
szerzési törvényben, és nem csak
egy-két paragrafus, hanem lényeges
törvényi elõírások módosultak. A
késlekedés egyik oka éppen ez, hi-
szen az egész infrastruktúrára, tehát
a villamos pályára vonatkozó ten-
dert az új törvényi elõírásoknak
megfelelõen kellett átdolgozni.

Az, hogy eredménytelen volt a
tender, ezzel pedig tovább csúszik
a beruházás kezdete, ezzel együtt
a befejezése, annak két másik
oka is van: a befejezési határidõ
rövidsége és a fizetési határidõ.
Például a kocsiszekrényeket szál-
lítók nagyon rövidnek találták a ha-
táridõt. Mint ahogy azt Simon
Gábor megemlítette, a három pá-
lyázó tartalmi és formai hibákat vé-
tett és a közöttük lévõ árkülönbözet
mindössze egymilliárd forint volt.
Csak mellékesen jegyezte meg,
hogy a debreceni hasonló fejlesz-
tés tendere harmadszorra is ered-
ménytelen volt.

Juga György a vitában továbbra
is azt forszírozta, hogy mire van még
ahhoz szükség, hogy kiderüljön: a
miskolci villamosprojekt szakmai ve-
zetése nem megfelelõ.

A Gazdasági Bizottság elnöke,
Varga Zoltán ügyrendi javaslattal élt.
A polgármester rendeljen el zárt
ülést annak érdekében, hogy tájé-
koztathassa a képviselõket a tender
eredménytelenségének okairól. A
képviselõk elfogadták a javaslatot,
így a továbbiakban zárt ülésen tár-
gyalta a témát a grémium.
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Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Berekalja
Településrészi Önkormányzata soron következõ ülését szeptember 28-
án, 17 órakor tartja a Móra Ferenc Általános Iskolában (Miskolc, Móra
F. u. 1.). Napirendi pontok: 1. Beszámoló a 2009. évi költségvetési ke-
retösszeg felhasználásáról, 2. A Honfoglalás park fejlesztésének további
lehetõségei. Minden érintett érdeklõdõt szeretettel várnak!

Részönkormányzati ülés 

Zámbó Tiborné, a 21-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy szeptember 30-án (szerdán) 17 órától lakossá-
gi tájékoztatót tart a Krókusz utcai fûszerbolt elõtt. Témája:

a magashegyi szennyvízberuházás. Meghívott vendégek: Mankovics
Tamásné (Városgazda Kft.) Kiss Pál (MIBER Kft.). Minden érdeklõdõt
tisztelettel és szeretettel vár!

Lakossági tájékoztató

180 millió forint kedvezmény
a belvárosi

helyiségbérlők részére
A korábbi széles körű egyeztetéseken és dr. Simon Gábor belvárosi biztos vezetésével

2009. július 3-án megtartott városházi kereskedői fórumon elhangzottak figyelembe vételé-
vel a MIK Zrt. elkészítette azt a közgyűlési előterjesztést, amelyet 2009. szeptember 24-én
Miskolc Város Közgyűlése megtárgyalt és elfogadott. Ennek megfelelően a főutcai kereske-
dőket, ill. a főutcai kereskedőkön kívüli FPP-s szerződéssel rendelkező bérlőket is kedvez-
mények illethetik meg. A szakmai anyag előkészítéséhez a MIK Zrt. számításokat végzett, s
végül a kereskedők által megfogalmazott mintegy 700 M Ft-os igénnyel szemben 180 M Ft
kedvezmény nyújtására van reális lehetőség a jelenlegi gazdasági körülmények között.

A közgyűlési előterjesztés kidolgozásánál a kereskedők által megfogalmazott igé-
nyeken túl az FPP rendszerét szabályozó helyi rendelet egyes pontjai is módosításra
kerültek, alapjaiban azonban a rendszer legfőbb elemei változatlanul maradnak.

A közgyűlés az alábbi kedvezményekben döntött:
� Az óvadéki díj/bankgarancia mértékét az FPP területén jól fizető bérlők ese-

tében kéthónapos, egyéb esetben négyhónapos bérleti díjnak megfelelő
összegre módosította a korábbi hathavi bérleti díjnak megfelelő kötelező óvadé-
ki díjjal szemben. 

� Az FPP területén 2009. október 1-jétől 2010. december 31-ig terjedő időre a
szerződés szerinti bérleti díj mértékéből 20% kedvezményt biztosított.

� Az FPP területén kívül új típusú szerződéssel rendelkező bérlők esetében 2009.
október 1-jétől a korábbi 10% helyett az infláció mértékének megfelelően mó-
dosul az évenkénti bérleti díj összege. 

� A kereskedők kifejezett kérésére a közgyűlés eltörölte a helyiségek bérlőit érin-
tő tevékenységváltáshoz kapcsolódó egyhavi bérleti díj megfizetését. 

� Az albérletbe adás engedélyezéséhez kapcsolódó helyi szabályozás rugalma-
sabbá válik a korábbi kétéves időkorlátozás tekintetében.

� Az egyes tevékenységeket megillető kedvezmények esetében a korábbi szabá-
lyozás felülvizsgálatra került, így megszűnt a gyógyszertárakat megillető 20%-
os, az utazási irodákat megillető 10%-os kedvezmény, illetve a korábban nem en-
gedélyezett nem állami szerencsejáték tevékenység magasabb bérleti díj ellené-
ben engedélyezett profil lett.

� A minőségi színvonal fenntartása érdekében továbbra sem engedélyezett tevé-
kenység az FPP területén közvetlenül az utcára nyíló helyiségek esetében hasz-
nált ruha, szexiparhoz és százforintos bolthoz kapcsolódó tevékenység. 

� A közgyűlés döntött a hosszabbított nyitva tartásra vonatkozó szabályok ked-
vezőbbé tételéről is.

� A nagy alapterületű üres helyiségek hasznosíthatósága, bérbeadása érdekében
– amennyiben az éves bérleti díj mértékét meghaladó összegű beruházás, fel-
újítás szükséges – a bérleti díj mintegy 30%-kal csökkenthető.

A kedvezmény érvényesítésével kapcsolatban a MIK Zrt. Helyiséggazdálkodási Irodája
az érintett bérlők részére értesítést küld. 
Miskolc, 2009. szeptember 25.

MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt.

Lakossági fogadóóra

Fodor Zoltán, az avasi 9-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetében  élõ -
ket, hogy szeptember 28-án (hétfõn) 17 órától fogadó-
órát tart a Széchenyi István Általános Iskolában (Miskolc,

Hajós u. 5.) Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Cseh László, a 16-os számú választókörzet önkor-
mányzati képviselõje szeptember 28-án (hétfõn) 16 és
18 óra között lakossági fogadóórát tart a Nagyváthy J. u.
38. sz. alatti rendõrpihenõben. Minden érdeklõdõt tisz-

telettel vár!

Fedor Vilmos, a 13-as számú választókörzet önkor-
mányzati képviselõje október 2-án, pénteken 15.30 és
17 óra között lakossági fogadóórát tart a Romek téri ügyfél-
szolgálati irodában. Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

VITA A ZÖLD NYÍL KÖRÜL

Át kellett dolgozni a villamostendert

A közbeszerzési törvény változása is közrejátszik abban, hogy
késôbb érkeznek az új villamosok.

AVASI FEJLESZTÉS

Hárommillió forintos támoga-
tást kaptak az avasi nevelési-ok-
tatási intézmények. A Munkácsy
Mihály Általános Iskola és a mel-
lette található óvoda és bölcsõde
közösen ünnepelt péntek dél -
elõtt. A találkozón, ahol az in-
tézmények vezetõi mellett a te-

rület két önkormányzati képvi-
selõje, Szûcs Erika és Bistei Attila
is részt vettek, a támogatásból
megvalósult fejlesztéseket mutat-
ták be. A bölcsõdében megújul-
tak az irodák és az ebédlõ, az is-
kola és az óvoda is számos esz-
közzel gazdagodott.

A két képviselôt tortával köszöntötték a bölcsôdében.
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A MIVÍZ MISKOLCI VÍZMÛ KFT. PÁLYÁZATOT HIRDET 

CSATORNÁZÁSI ELÕADÓ munkakör betöltésére

Feladatok:
� Közremûködés a digitális csatornahálózati, térinformatikai fel-

adatok megvalósításában 
� A csatornahálózat üzemeltetésében, karbantartásában közre -

mûködõ alvállalkozók munkájának koordinálása, ellenõrzése 
� A társaság képviselete mûszaki átadásokon
� Csatornadiagnosztikai vizsgálatok helyének meghatározása
� Kamerás csatornavizsgálatok kiértékelése
� Takart, feltárt aknák bemérésére intézkedés
� Szennyvíztelepen lévõ szakági helyszínrajzok frissítése, napra-

készen tartása
� Csatorna TMK munkához szakági helyszínrajzok elõkészítése
� Ködképzõ berendezéssel történõ csatornavizsgálat tervezése,

koordinálása, irányítása
� Mûködési területünkön történõ csatornahálózatot érintõ épít-

kezések felügyelete
� Hibabejelentések fogadása, regisztrálása és intézkedés az el-

hárításukról
� Üzemviteli adatok gyûjtése, elemzése

CSATORNAHÁLÓZAT-ELLENÕR munkakör betöltésére

Feladatok:
� A közremûködõ alvállalkozók munkájának helyszíni ellenõr-

zése (csatornaépítõ-karbantartás; csatornamosás, ipari ka-
merás ellenõrzés)

� Társaság közmûveinek szakfelügyelet-ellátása
� Építés alatti ellenõrzések (csatorna gerinc- és bekötõvezeték;

idegen közmû vagy építmények esetén)
� Víznyelõk, fedlapok, aknahágcsók ellenõrzése
� Nyomvonal feletti burkolat állapotának ellenõrzése
� Üzemi víz- és iszapmélység vizsgálata
� Füstöléses csatornavizsgálat végzése
� Közremûködés üzemzavar okának felderítésében
� Külterületeken, forgalomtól távollévõ vezetékek rendszeres el-

lenõrzése
� Közremûködés csatornák garanciaidõ-végi vizsgálatában
� Kritikus, hibás csatornaszakaszok rendszeres ellenõrzése
� Szennyvíz-nyomóvezetékek nyomvonal menti bejárása

A munkakörökkel kapcsolatos elvárások, elõnyök:
� Szakirányú egyetemi vagy fõiskolai végzettség (vízellátási és

csatornázási mérnök, vagy építõmérnök, vagy mélyépítõ mér-
nök)

� Felhasználói szintû számítógépes ismeretek 
� Jó kommunikációs-, kapcsolatteremtõ készség, kiváló tárgyalási

képesség
� Önállóság, megbízhatóság, elkötelezettség
� Stressztûrõ képesség

Felvilágosítás: 46/502-483-os telefonszámon

PROGRAMOZÓ munkakör betöltésére

Feladatok:
� Modulgazdai feladatok ellátása, a fejlesztési, módosítási igé-

nyek begyûjtése,
� Belsõ webszerver karbantartása
� Új fejlesztések tesztelése, bevezetése, betanítása
� Számítógépek hardveres karbantartása 

A munkakörrel kapcsolatos elvárások, elõnyök:
� Szakirányú egyetemi vagy fõiskolai informatikai végzettség
� FoxPro programozási ismeretek
� Lokális hálózatokkal kapcsolatos ismeretek
� Windows üzemeltetési környezet ismeretek
� Web-programozási ismeretek
� „B” kategóriás jogosítvány
� ORACLE üzemeltetési ismeretek elõny jelent
� Jó kommunikációs-, kapcsolatteremtõ készség
� Önállóság, megbízhatóság, elkötelezettség
� Stressztûrõ képesség

Felvilágosítás: 46/519-390-es telefonszámon

VÍZHÁLÓZATI MÉRNÖK munkakör betöltésére

Feladatok:
� Miskolc város ivóvízellátó rendszerének üzemeltetési és kar-

bantartási feladatokban való operatív és stratégiai irányító, vég-
rehajtó részvétel.
� Rekonstrukciós és karbantartási javaslattételt megalapozó vizs-

gálatok, elemzések.
� Üzemviteli elemzések (hálózathidraulikai stb.)
� Kialakítandó térinformatikai és a hozzá kapcsolódó  hiba elem -

zés szakfelügyeleti és mûszaki ellenõrzési tevékenység irá-
nyítása, ellenõrzése

� Miskolc város ivóvízellátásának fogyasztói igényekkel való ösz-
szehangolása

� Víztermelõ telepek ivóvíztermelésének és az átemelõ géphá-
zak üzemének irányítása, összehangolása

� Hibabejelentések fogadása, regisztrálása és intézkedés az el-
hárításukról

� Kapcsolattartás és tájékoztatás a hibaelhárításban érintett szer-
vezetekkel, hatóságokkal, fogyasztókkal.

A munkakörrel kapcsolatos elvárások, elõnyök:
� Szakirányú egyetemi, vagy fõiskolai végzettség (építõmérnök,

vízépítõ mérnök)
� Mélyépítésben szerzett gyakorlati idõ a munkakör betöltésé-

nél elõnyt jelent
� „B” kategóriás gépjármûvezetõi jogosítvány
� Felhasználói szintû számítógépes ismeretek (Word, Excel, Power

Point)
� Jó kommunikációs- és szervezõképesség, 
� Kiváló kapcsolatteremtõ készség
� Önállóság, megbízhatóság, elkötelezettség
� Stressztûrõ képesség

Felvilágosítás: 06-30/915-2925 telefonszámon

FEJLESZTÉSI GYAKORNOK (2 fõ) munkakör betöltésére

Feladatok:
� Miskolc város ivóvízellátó és szennyvíztisztítási rendszerének

üzemeltetési feladataiban részvétel.
� Rekonstrukciós és karbantartási javaslattételt megalapozó vizs-

gálatok, elemzések.
� Üzemviteli elemzések (hálózathidraulikai stb.)
� Kialakítandó térinformatikai és a hozzá kapcsolódó hiba elemzés

szakfelügyeleti és mûszaki ellenõrzési tevékenység irányítá-
sa, ellenõrzése

� Miskolc város ivóvízellátásának, szennyvízelvezetésének a fo-
gyasztói igényekkel való összehangolása

� Víztermelõ telepek ivóvíztermelésének és szennyvíztisztító te-
lepének, az átemelõ gépházak üzeme feladatainak össze-
hangolása

� Kapcsolattartás és tájékoztatás a hibaelhárításban érintett szer-
vezetekkel, hatóságokkal, fogyasztókkal.

A munkakörrel kapcsolatos elvárások, elõnyök:
� Szakirányú egyetemi, vagy fõiskolai végzettség (építõmérnök,

vízépítõ mérnök)
� „B” kategóriás gépjármû vezetõi jogosítvány
� Felhasználói szintû számítógépes ismeretek (Word, Excel, Power

Point)
� Jó kommunikációs- és szervezõképesség, 
� Kiváló kapcsolatteremtõ készség
� Önállóság, megbízhatóság, elkötelezettség
� Stressztûrõ képesség
� Víz- és szennyvíz-technológiában eltöltött gyakorlati idõ elõnyt

jelent
Felvilágosítás: 46/519-322-es telefonszámon

MÉRNÖK TECHNOLÓGUS munkakör betöltésére

Feladatok:
� Miskolc város ivóvízellátó és szennyvíztisztítási rendszerének

üzemeltetési feladataiban való stratégiai irányító, elõkészítõ
részvétel.

� Tisztítómûvek üzemelésének meghatározásában való részvétel
� Rekonstrukciós és karbantartási javaslattételt megalapozó vizs-

gálatok, elemzések.
� Üzemviteli elemzések 
� Kialakítandó térinformatikai elemzés mûszaki ellenõrzése
� Víztermelõ telepek ivóvíztermelésének és szennyvíztisztító te-

lepe  üzemének technológiai irányítása, összehangolásával kap-
csolatos feladatokban való részvétel

� Kapcsolattartás és tájékoztatás az üzemeltetésben érintett szer-
vezetekkel, hatóságokkal.

A munkakörrel kapcsolatos elvárások, elõnyök:
� Szakirányú egyetemi vagy fõiskolai végzettség (építõmérnök,

vízépítõ mérnök)
� „B” kategóriás gépjármûvezetõi jogosítvány
� Felhasználói szintû számítógépes ismeretek (Word, Excel, Power

Point)
� Jó kommunikációs- és szervezõképesség, 
� Kiváló kapcsolatteremtõ készség
� Önállóság, megbízhatóság, elkötelezettség
� Stressztûrõ képesség
� Víz- és szennyvíz-technológiában eltöltött gyakorlati idõ, min.

3 év szükséges
Felvilágosítás: 46/519-322-es telefonszámon

Amit kínálunk:
Stabil háttér, folyamatos szakmai képzés

A szakmai önéletrajzot, motivációs levelet 
és a végzettséget igazoló okiratok másolatát, 
a megpályázott munkakör feltüntetésével 

2009. október 2-ig 
az alábbi címre kérjük: 

3527 Miskolc, József A. u. 78. 
oneletrajz@miviz.hu.

Dobrossy István: „Gazdasági
és kulturális kapcsolatok
görög közvetítéssel a Balkán
és Nyugat-Európa között. A
miskolci görög diaszpóra tör-
ténete a XVIII–XIX. század-
ban” címû könyvének sajtó-
bemutatóját tartották szerdán
a miskolci városházán. 

� SZEPESI S. 

A rendezvényen jelen voltak
a miskolci görög kisebbségi ön-
kormányzat képviselõi is, a köte-
tet Fedor Vilmos alpolgármester
ajánlotta a közönség figyelmébe.
Mint fogalmazott, Miskolcon sok-
féle kultúra találkozott, melyek
mind nagy jelentõséggel bírnak
a város történetében, s terméke-
nyítõleg hatottak egymásra. A
miskolci görög diaszpóra is igen
sokban gazdagította az idõk fo-
lyamán Miskolcot, építészetével,
értékes kultúrájával, kereskedel-
mével, közéleti tevékenységével.
A most megjelent kötet számta-
lan hiteles és érdekes részlettel,
információval szolgál minderrõl:

egyúttal emléket is állítva, ami
szintén nagy fontossággal bír,
ugyanis – mint Fedor Vilmos fo-
galmazott – „egy népcsoport
akkor tûnik el végleg, akkor hal
ki igazán, ha már az emlékezet
sem õrzi”.

Dobrossy István arról a több
mint három évtizedes kutató-
elemzõ munkáról szólt, amely a
könyv létrejöttét megelõzte.

Elmondása szerint a miskolci gö-
rögség történetének folyamatos
kutatása, bemutatása és tudomá-
nyos megvitatása akkor kezdõ dött,
amikor állagmegõrzés és restau-
rálás, valamint kiállításra történõ
elõkészítés okán, 1975-ben a di-
aszpóra évszázadok óta az orto-
dox templomban õrzött, archív
iratanyaga átkerült a Herman Ottó
Múzeumba. 

Tour de ÉMOP néven rendezik
meg az I. Regionális Bükk
Kupa versenyt a NORDA –
Észak-Magyarországi
Fejlesztési Ügynökség és a
Bükki Fiatalok Természetjáró
Egyesülete.

A verseny célja a NORDA által
finanszírozott fejlesztések  népszerû -
sítése, bemutatása. A túra során a
résztvevõk olyan helyszíneket is
érintenek, ahol a régió lakossága

megismerkedhet az Európai Unió
támogatásával megvalósuló, kiemelt
projektekhez kapcsolódó infor-
mációkkal, valamint a témában a
résztvevõk számot adhatnak a ko-
rábban és a helyszínen megszer-
zett tudásukról.

A verseny idõpontja október 3.
(szombat), esõnap október 17. Rajt:
Garadna (DTSK-pihenõház – a kis-
vasút-végállomástól 50 m-re) –
Szilvásvárad (Milleniumi tanösvény
indítóház – a Börtönmúzeum és pa-

noptikumtól 50 m-re). Cél minden
távon a Bánkút Síklub turistaháza.

Minden elõnevezõt a rajtnál
hideg, a célnál meleg étel vár.
Kerékpárosoknak többszöri fris-
sítõ. A távot teljesítõk között érté-
kes ajándékok kerülnek kisorsolásra.
Bánkútról a gyalogtúra résztvevõit
a kiindulás helyére autóbusszal
visszaszállítjuk. A versenyen elõre
regisztrálók, és azt sikeresen telje-
sítõk értékes ajándékokban része-
sülnek.

TOUR DE ÉMOP

Október már hagyományosan az idõsek hónapja.
Az Idõsügyi Tanács közremûködésével és az ön-
kormányzat szervezésében színes programokkal
várják a város szépkorúit.

Október 2-án 14 órától rendezik a Nyugdíjas Mû -
vé szeti Gálamûsort a Mûvészetek Házában. Belépõdíj
300 forint.

Október 5-tõl 9-ig rendezik a Nyugdíjas Kézmûves
Kiállítást a II. Rákóczi Ferenc Megyei Könyvtárban.

6-án, 8-án 15.30-tól száraz torna mozgássérülteknek
a Vasgyári Közösségi Házban (2-es villamos végállo-
másánál), jelentkezni szeptember 30-án lehet 9–16 óra
között az Arany János u. 29. alatti Idõsügyi Irodában.

Szintén 6-án 10 órától, és 20-án 10 órától „Vizes
kedd” nevû programot tartanak nyugdíjasoknak a
Barlang fürdõben, belépõ 750 forint nyugdíjas-iga-
zolvánnyal.

9-én és 23-án 9 órától erdei séta a Vadasparkban,
gyülekezõ az Újgyõri fõtéren a buszvégállomáson, be-
lépõ 50 forint.

12-én 10 órától, 14-én 9 órától, 19-én 10 órától, 21-
én 9 órától, 26-án10 órától, 28-án 9 órától a Szeles utca
11. alatt található M1 Fittnes Stúdióba várják a szépko-
rúakat.

16-án 10 órától „Batyus” Nyugdíjas Találkozó Garadnán,
gyülekezõ a 15-ös busz megállójában az 1-es villamos
végállomásánál.

IDÕSEK HAVI PROGRAMOKKÖNYVBEMUTATÓ A VÁROSHÁZÁN

A miskolci görögökrôl

Dobrossy István (balról) és Fedor Vilmos mutatta be a kötetet.



A látványcsapolást és dísz-
mûkovács-versenyt is megte-
kinthettek mindazok, akik kilá-
togattak az újmassai õskohó-
hoz az idei Fazola-napok alkal-
mából. A különleges program
sok száz érdeklõdõt vonzott a
Bükkbe. 

� KOCZÁK M.

Szombat reggel a Fazola-vonat
vitte a miskolciakat az õskohó elé,
akik elõször a Lorántffy-óvodások
mazsorett-bemutatóját, majd a pe-
recesi bányász fúvószenekar mûso-
rát tekinthették meg. Ezután a
Fazola-díj átadására, majd a kop-
jafa koszorúzására került sor, de

ezen a napon csapoltak is az új-
massai õskohóban. A Fazola-napok
talán legkiemelkedõbb programja
a díszmûkovács-verseny, melyen ko-
vácstanulók és mesterek verse-
nyeznek. Idén öt felnõtt és tizen-
két diák veselkedett neki, hogy
addig üsse a vasat, amíg meleg. 

A selmeci erdész-, kohász- és bá-
nyászhagyományok ápolása mellett
egy szomorú apropója is volt annak
idején a Fazola-napok létrehozá-

sának, méghozzá a gyár meg-
szûnése.

A Fazola-napok rendezvénye
Miskolc számára a reményt jelen-
ti, mert a kohászatnak még nincs
vége – fogalmazott beszédében Káli
Sándor polgármester.

A programok vasárnap is folyta-
tódtak emléktárgy-öntéssel, hen-
gerlési bemutatóval, vízikerekes ko-
vácsolással és gyermekprogra-
mokkal.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: október 1–október 7.
között, 15.30 órakor Nász-ajánlat, amerikai romantikus
vígjáték, 17.45 Tréfa,magyar játékfilm, 20 órakor Koccanás,
magyar tévéfilm.

Mûvészetek Háza, Uránia terem: október 1–október
7. között 16.30 órakor Koccanás, magyar tévéfilm, 7-én
S.P.I.C. Art Filmklub keretében, 18.30, 20.30 órakor Engedj be!, svéd film.

HETI MÛSORA
2009. szeptember 28.–2009. október 4.

Szeptember 28., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nagykörút,
közéleti magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, benne: közgyûlés után – be-
szélgetés a frakcióvezetõkkel 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Támpont,
jó tanácsok álláskeresõknek 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A nagy játszma,
amerikai–brazil film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Szeptember 29., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyzetkép
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Helyzetkép, a
Miskolc Televízió és a Hálózat TV
közös magazinja 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.25 Haladás – DVTK,
Soproni liga labdarúgó-mérkõzés
21.00 Misztikus játék, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Szeptember 30., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 EUR-ÓRA
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Iránytû, gazdasági magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Téboly City –
Út az õrületbe, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Október 1., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Irányjelzõ
– autósok magazinja (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsor is mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múlt-kor, vá-
logatás a Miskolc Televízió archí-
vumából 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
20 évvel késõbb, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép-
újság.

Október 2., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kul-
turális magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Há lózat TV)
21.00 Ragadozó madarak, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Október 3., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Megyejáró –
Borsod-Abaúj-Zemplén megye
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor
(Hálózat TV) 23.00–07.00 Képújság.

Október 4., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – FTC,
Mol liga jégkorong-mérkõzés 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló
magazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A vad-
nyugat fiai, amerikai film (Hálózat
TV)  23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A meteorológiai szolgálat
hosszabb távú elõrejelzése
alapján az október elsejét kö-
vetõ hétvégén erõteljes  le hû -
lé s várható, ami fûtést igé-
nyelhet. A Miskolci Hõszol  -
gáltató Kft. a fûtési idény indí-
tásához a szükséges feladato-
kat elvégezte, rendszere ké-
szen áll a fûtés megkezdésére.

� HORVÁTH I.

A társaság évente elemzi a fûtés-
indítás tapasztalatait, melynek alap-
ján az aktuális októberi fûtés be-
indításához több tényezõre is fel-
hívják a figyelmet. Ennek ellenére
is vannak olyan információk, ame-
lyek nem, vagy nem jól jutnak el
a miskolciakhoz – ezekre kérdez-
tünk rá Fignár Zoltánnál, MIHÕ Kft.
hõszolgáltatási üzemvezetõjénél.

– A fûtési idény beindulása elõtt
ajánlják a próbafûtést. Mit is jelent
ez tulajdonképpen?

– A lakóközösségek részére igé-
nyük szerint próbafûtést biztosí-
tunk szeptember 15-tõl. A pró-
bafûtés lehetõséget nyújt arra,
hogy a lakóközösség idõben (a
fûtési idény indulása elõtt) észlelje
a lakóépületen belüli, a felhasz-
nálói fûtési rendszer mûködésé-
nek hiányosságait. Ezáltal lehetõség
nyílik a hibák – levegõsödés, cso-
bogás, elzárt szerelvények – kija-
vítására. Sajnos jellemzõen a la-
kóközösségek a minimális költ-
ségek ellenére sem igénylik a pró-
bafûtést. Ilyenkor ugyanis csak a
felhasznált hõmennyiség díja je-
lentkezik költségként. Azokban
az épületekben, ahol a fûtés in-

dítása problémákat okoz, a belsõ
fûtési hálózat hibáinak kijavítása
jelenti általában a megoldást.

– Kinek kell ezeket a hibákat ki-
javítani?

– A lakóépületen belüli fûtési
rendszer a felhasználók tulajdo-
nában van. Az épületen belüli
fûtési berendezések üzemeltetése,
karbantartása, vagy korszerûsítése
a felhasználó tulajdonos lakókö-
zösség feladata. Fûtésindításkor
probléma esetén általában a la-
kossági felhasználók a MIHÕ Kft.
mûszaki ügyeletére telefonálnak.
Termé sze tesen szívesen állunk ren-
delkezésre szakmai tanácsadással,
azonban a lakóközösség tulajdo-
nában lévõ épületen belüli fûtési
rendszer karbantartását a közösség
képviselõje által szerzõdéssel meg-
bízott karbantartó, vagy erre a
célra szerzõdtetett szakcég végzi.
Ezek elérhe tõségérõl minden eset-
ben a lakóközösség képviselõje tud
felvilágosítást nyújtani. 

– Sok helyen végzik most a pa-
nelprogramot, fûtéskorszerûsítést.

Ezekben a lépcsõházakban mikor
indulhat a fûtés?

– Ahol a fûtési rendszer meg-
bontott állapotú, ott a fûtés indí-
tása csak a munkák befejezése, il-
letve a fûtési rendszeren végzett
munkálatok összehangolása esetén
oldható meg.

– Mit kell tudniuk a fûtésindí-
táshoz azoknak, akiknek a laká -
sában már elkészült a fûtéskor-
szerûsítés?

– A radiátor fûtését szabályozó
termosztatikus radiátorszelep a
lakás belsõ hõmérsékletéhez iga-
zodóan mûködik. Ha a beállított
érték fö lött van a helyiség hõmér-
séklete, akkor zárt állapota akadá-
lyozza a fûtési rendszer feltöltése-
kor a levegõ eltávozását. Ez szám-
talan panasz forrása (nem fût a ra-
diátor, csörög a víz benne). Ennek
kiküszöbölésére kérjük minden
felhasználónkat, hogy a fûtés be-
indulásáig tartsa maximális nyitott
állásban a szelepeket, azokat csak
a beindulást követõen állítsa a kí-
vánt állásba!

Mit tegyünk, ha jön a hideg?

OKTÓBER ELEJÉN BEFÛTHETNEK

Harmadszor csapoltak Újmassán

FAZOLA-NAPOK

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön az idei színházi évad elõadásait? Ha marosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékot indítottunk, melynek megfejtései
egy-egy miskolci bemutatót rejtenek az évad tizennégy elõadásából. A he-
lyes megfejtéseket november 4-ig egyben, egy levelezõlapon vagy elektro-
nikus levélben juttathatják el szerkesztõségünkbe: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad
u. 9., minap@mikom.hu. 

Ismeri Ön az évad
előadásait?

A húszéves avas-déli Ige-temp-
loma búcsúját Szentírás vasárnap-
ján, 27-én 10 órakor tartják, amikor
dr. Keresztes Szilárd g. k. püspök mu-
tatja be az ünnepi szentmisét. 

Október 1-jétõl, csütörtöktõl há-
romnapos lelkigyakorlattal készül-
nek Szent Ferenc ünnepére a mi-
norita templomban. Az este 6 órai
szentmisék szónoka Holczer József
kanonok, ny. plébános lesz. A pén-
tek esti szentmise keretében kerül
sor a ferences világi rend több tag-
jának fogadalomtételére. Vasárnap,
október 4-én, Szent Ferenc ünne-
pén, az este 6 órai szentmisét

Mikolai Vince pápai prelátus, es-
peres, diósgyõri plébános mutatja
be. Ezen a napon délután 4 óra-
kor mocorgós szentmisét mutatnak
be a kisgyermekes családoknak a
rendház ebédlõjében. 

Szeptember 30-án, szerdán a
hejõcsabai református templom-
ban tart elõadást keresztyén/ke-
resztény társadalmi felelõsség cím-
mel 17.30 órai kezdettel dr. Szabó
István református püspök. A KÉSZ
elsõszombati imaóráját Magyaror-
szágért október 3-án, szombaton 17
órától tartják a Szent Anna-temp-
lomban.

HARANG-HÍREK

október 3., (szombat) 21.30 „Szóljon a Lord”
LORD KONCERT

Ifjúsági és Szabadidô Ház
A koncertet az OKM PANKKK programja támogatja 

Jegyek korlátozott számban kedvezményes áron kaphatók: Kazinczy könyvesbolt, Ifiház
Jegyár a koncert napján a helyszínen: 1800 Ft

Jegyár a koncert napján Miskolc Kártyával: 1400 Ft

A távhőellátó rendszer tulajdoni határai.
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Barátság Gyógy- és Wellness Szálloda���+

Hajdúszoboszló

www.globusztravel.hu
� Törökország: 10.22–29-ig, repülôvel, 3 csillagos hotelben, félpanzióval 59 900 Ft/fô
� Ciprus: 10.23–30-ig repülôvel, 3 csillagos hotelben, félpanzióval 89 000 Ft/fô
� Jordánia: 10.25–11.01-ig repülôvel, 3 csillagos szállodában, reggelivel 99 900 Ft/fô
� Bécs adventi hangulatban: 12.04–05-ig, 1 éj, luxusbusszal,

3 csillagos hotelben, reggelivel 20 700 Ft/fô
� Thaiföld: 01.26–02.05-ig, 11 nap, repülôvel, 3 csillagos hotelben, reggelivel195 900 Ft/fô
� Kenya: 01.02–10-ig, 9 nap/7 éj, repülôvel, 3 csillagos hotelben,

all inclusive ellátással 197 600 Ft/fô
A részletekről és a további költségekről érdeklődjön irodánkban!

Utószezoni kedvezmény: 5 éjt fizet, 7 éjt kap!
Kemencés Csárda

és Panzió
4200 Hajdúszoboszló, Szilfákalja 40.

A HUNGAROSPA FÜRDÕTÕL
50 m-re

Vendégeink kényelmének érdekében minden
szoba külön fürdõszobával, toalettel,

színes televízióval, minibárral, kaputelefonnal
és biomatracos ágyakkal van felszerelve.

UTÓSZEZONI
ÜDÜLÉSI
AJÁNLATAINK Web: kemences.extra.hu

Tel.: 06-52/362-221

Õrületes sebesség, versenyláz és
veszély – nagyjából így lehetne le-
írni az egyik legnépszerûbb au-
tósversenyt, a rallyt. Hazánkban
azonban korántsem ilyen egysíkú
a sportág, nálunk a magyar keres-
kedelmi és termelõi érdekeknek
is van évente egy látványos, nagy
futama.

A fiatal kezdeményezés, a négy -
éves Coop Rally belevéste magát a köz-
tudatba, már igazi magyar hagyomány,
hogy szeptemberben gyönyörû tája-
kat szelnek át a feltûnõ autók, hogy
felhívják az emberek figyelmét a
hazai ízekre és érdekekre. A versenyen
az elmúlt évek során nemcsak a részt-
vevõ cégek száma növekedett jelentõs
mértékben, hanem az esemény irán-
ti médiaérdeklõdés is. A helyi média
több tucat televíziójának, rádiójának,
újságjának a beszámolói mellett az or-
szágos médiumok is egyre nagyobb
felületen tudósítanak a rallyról egyet -
értve annak célkitûzésével: a figyelem
felhívása a versenyképes, minõségi ma-
gyar termékek fontosságára!

Ezen a futamon nincsenek veszte-
sek, még az is nyer, aki utolsóként ér
célba. A verseny résztvevõi között
hazai cégeket találunk, amelyeknek
kollégái autóba pattannak, hogy nép-
szerûsítsék saját terméküket, és részt
vegyenek egy nem hétköznapi ka-
landtúrában. Idén nyolcvan autó in-
dult a Pick Szeged Zrt. területén fel-
állított rajttól. A háromnapos verseny
alatt az autósok az ország számos olyan
pontjára eljutottak, ahol híres, kiváló
minõségû magyar termékeket állíta-
nak elõ és természetesen több Coop
üzletet is meglátogattak. Megálltak a

kecskeméti Alföld Pro-Coop Zrt. lo-
gisztikai központjánál, felkeresték a
Szentkirályi Ásványvíz Kft.-t , elmen-
tek a FrieslandCampina Hungária
Zrt.-hez Debrecenbe, ahol falatoztak
a tradicionális „Pöttyös Túró Rudiból”.
Az elsõ nap zárásaként megcsodál-
hattak egy felújított Coop boltot is. A
második napon ellátogattak Tolcsvára,
a Tokaj Kereskedõház Zrt. háza tájá-
ra és csokoládéztak a Szerencsi
Bonbonnál, majd az ongai Coopnál
töltõdtek fel az autósok, akiket már
várt a miskolci Mirsa Zrt. és a Miskolci
Likõrgyár, ahol termékkóstolókon ve-
hettek részt a versenyzõk. A Coop a
rally idején még nagyobb figyelmet
szentel a kiváló magyar áruknak, és
ilyenkor a házigazdák termékeit ele-
gánsan kiállítva, ezer akcióval csábít-
ják a vásárlókat az üzleteikbe. Mi a
miskolci állomások eseményeit lestük
meg. Bármennyire szeretjük a téli sza -
lámit, nem mentünk le Szegedre, a
kényelem mellett elsõsorban a helyi
érdekekre figyeltünk, ezért elmentünk,
a hûtõházba, hogy megtudjuk, milyen
a jelene és jövõje a miskolci mirelit-
árunak. Arról is faggattuk a Coop il-

letékesét, Miskolcon milyen beruhá-
zásra készülnek, hogy veszik fel a ver-
senyt a mindent bekebelezni kívánó
multikkal. 

A miskolci mirelit

Az egész futamot figyelemmel kí-
sérte a sajtó, helyi és országos politi-
kusok támogatták a megmozdulást,
minden helyszínen hatalmas össze-
fogásról bizonyosodhattak meg a
résztvevõk. A hûtõház területén tar-
tott sajtótájékoztatón a miskolci Mirsa
Zrt. vezérigazgatója, dr. Losó József
mellett Csepeli Lajos, a Co-op Hungary
Zrt. igazgatóságának elnöke is részt
vett. A helyi vezetõk sem hiányoztak
a találkozóról. Koncz Ferenc, a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Közgyûlés
alelnöke és dr. Mokrai Mihály, Miskolc
alpolgármestere is beszélt arról, mi-
lyen fontos Miskolc és a megye szá-
mára, hogy meghatározó szerepet
kapjanak a mirelit áruk piacán a jó
minõségû helyi termékek. Koncz
Ferenc hangsúlyozta, hogy a kapcso-
latteremtés és az együttmûködés nem
csak a rally idejére szól és felvetette
a helyi termelõk szempontjából hús-

bavágó kérdéseket. Egy hosszú távú
szoros együttmûködés lehetõségét
vázolta fel a Szerencsen élõ politikus
a résztvevõknek, amelynek nélkü-
lözhetetlen szereplõi lennének a tér-
ség termelõi, a Mirsa hûtõház és a
Coop üzletek. 

A helyszínen, mint versenyzõ Tóth
László, az Unió Coop Zrt. vezérigaz-
gatója is jelen volt, aki hangsúlyozta,
hogy üzleteikben egyedülállóan szé-
les választékban, kiszerelésben kínál-
ják a legjobb minõségû mirelit ter-
mékeket. A vezetõ azt is elmondta,
erõs és jó a kapcsolat az üzletlánc és
a Mirsa között, de szeretnék még job-
ban elmélyíteni az együttmûködést,
és még tovább fejleszteni a Coop mi-
relitkínálatát. Abban minden résztvevõ
egyetértett, hogy a mirelit áruk pia-
cán hazánknak van hova fejlõdni és
terjeszkedni. A nyugati fogyasztók
szokásaiból kiindulva a szakemberek
azt jósolják, néhány éven belül
Magyarországon is megugrik a mire-
litfogyasztás, tehát lesznek piaci igé-
nyek, amit jó minõségû magyar áruk-
kal kell lefedniük a magyar érdekelt-

ségû üzleteknek. A Mirsa vezérigaz-
gatója, dr. Losó József arra is felhívta
a résztvevõk figyelmét, hogy a jó mi -
nõségû mirelit áruk gyakran több vi-
tamint tartalmaznak, mint azok a „friss”
zöldségek, amelyek napok óta ott áll-
nak a nagyáruházak vagy a zöldséges
boltok polcain, hiszen a Mirsa a fris-
sen szedett gyümölcsöt, zöldséget a
szedést követõ néhány órán belül le-
fagyasztja. A vezetõ azt is hangsúlyozta,
hogy mirelit hasábburgonyát ma
Magyarországon egyedül a Mirsa állít
elõ és a Coop az egyetlen üzletlánc,
amely az ország minden pontján for-
galmazza a kiváló minõségû, mély -
hûtött burgonyát.

A Coop Rally számtalan „híres
üzemnél” elidõzött, ahol a protokol-
lon túl komoly kapcsolatok és tervek
születtek. Az illetékesek mindenhol az
együttmûködést keresték a helyi ér-
dekek mentén. Ongán a helyi termelõk
kerültek a rally középpontjába. A
Coop-csoport tagja, az Unió Coop Zrt.
a térségben azon dolgozik, hogy
minél több helyi gazdától felvásárol-
ja a jó minõségû termést, hogy élet-

ben maradjanak a termelõk, valódi
árut kapjon a fogyasztó. 

Diósgyõrben terjeszkednek

– A Coop tisztán magyar üzletlánc,
az egész országot lefedi, közel 5000
boltot lát el termékekkel. Azt valljuk,
a magyar a magyarral fogjon össze, ezt
szorgalmazza a rally, és ennek az ér-
tékrendszernek megfelelõen mûködik
az üzletláncunk is – mondta Csepeli
Lajos, a Co-op Hungary Zrt. igaz ga -
tóságának elnöke. Hangsúlyozta, hogy
a magyar foglalkoztatást kívánják erõ -
síteni, az európai uniós folyamatok
során sem szabad megfeledkezni a
hazai érdekekrõl.

Hazánkban a Coop-csoport több
mint 30 000 embert foglalkoztat,
Miskolcon és a város környékén 118
boltot üzemeltetünk és több, mint 1440
embernek adunk munkát. A Coop üz-
leteiben forgalmazott termékek több
mint nyolcvan százaléka magyar áru
– hangsúlyozta Tóth László, az Unió
Coop Zrt. vezérigazgatója. A vezér-
igazgató azt is elmondta, hogy
Miskolcon a Diósgyõri lakótelepen lévõ
üzletet fogják fejleszteni. Miskolcot kör-
bezárták a multik, de a több ezres la-
kótelepen óriási igény mutatkozik egy
megbízható, igényes, barátságos el-
adókkal üzemelõ boltra.

A cég jövõjével kapcsolatban Tóth
László elárulta, hogy 2010. évben
újra tervezik 3-4  zöldmezõs beru-
házásban megvalósuló új üzlet épí-
tését, melyeknél már az építési tel-
kek a tulajdonukban vannak: Sajó -
vámoson, Sajóládon, Hernádné -
metiben és Miskolcon, tehát az Unió
Coop Zrt. a válság ellenére is tovább -
fejleszt.

Versenyben a multikkal

COOP RALLY: A MAGYAR ÉRDEKEK FUTAMA

Ön se hagyja nálunk ajándékát!
Válassza bármely ajánlatunkat, egy 15 perces frissítő masszázzsal
ajándékozzuk meg Önt, amennyiben ezt a hirdetést felmutatja!

3+1 akció! (vasárnapi és hétfői kezdéssel)
Svédasztalos reggelivel, büféfőétkezéssel, ajándék belépőjeggyel 

a debreceni Déri Múzeumba
Kétágyas szobában/fő:......................................40 700 Ft 
Kétágyas szobában egyedül: .............................48 200 Ft

A legTELJESEBB pihenésért:
Teljes panziós akciónk menüválasztásos étkezésekkel

Kétágyas szobában/fő.......................21 000 Ft/2 éjszaka
Kétágyas szobában/fő ......................47 000 Ft/5 éjszaka
Kétágyas szobában/fő ......................54 700 Ft/7 éjszaka

Az ajánlatok tartalma: szállás a megjelölt ellátással, 
gyógy-, váltó-, pezsgőfürdő, szauna-, infraszauna-használat, 

fürdőköpeny, fitnesszgépek használata, programok.
Az akciók 2009. szeptember 16. és december 21. között 

érvényesek, kivéve a kiemelt időszakot!

Üdülési csekk- és egészségpénztári elfogadóhely!
Tb támogatott kezelések már 5 éjszakától!

(kód: Minap01)
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ÔSZI VÁSÁR A V. P. V. KFT.-NÉL!

EGYES PADLÓLAPOK ÉS CSEMPÉK 
30-70% ÁRENGEDMÉNNYEL KAPHATÓK!

Ízelítõ akciós választékunkból:
Fagyálló padlólapok 30 x 30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1390 Ft/m2-tôl
Polírozott kôporcelán lapok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1690 Ft/m2-tôl
20 x 25 csempék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1190 Ft/m2-tôl
Mûanyag élvédô 1,8 fm-es  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 Ft/db
Adesital (MAPEI) gres-flex ragasztó 25/1  . . . . . . . . . . . . . . 2190 Ft/db 

(87,6 Ft/kg)
Adesital (MAPEI) fugázóanyag 5/1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990 Ft/db

(198 Ft/kg)
Minôségi kültéri kômintás gres padlólapok és természetes kôhatású
gres lapok nagy választéka készletrôl már  . . . . . . . . . . . . 1690 Ft/m2-tôl

Udvarias, szakszerû kiszolgálás!
Mapei szakkereskedés, Henkel, Thomsit partner

Acryl kádak, zuhanykabinok, csaptelepek és fürdôszobabútorok 
kedvezô áron! Hatalmas választék! Több mint 500-féle burkolólapból 

és ezek dekorkiegészítôibôl vásárolhat készletrôl, azonnal!

Ajánlatunk a készlet erejéig, 2009. október 15-ig érvényes! 

A fenti árak az áfát tartalmazzák.

V.P.V. Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
3528 Miskolc, Martinovics u. 8.

Telefon: 46/508-559, fax: 46/504-801 
Nyitva tartás: h-p. 8.00–17.00, sz. 8.00–12.00

A „Zöld Pajzs az Energia Megtakarításért Alapítvány” felhívással 
fordul mindazokhoz, akiknek lehetőségük van 

a 2009. augusztus 15-én kigyulladt Miskolc, Középszer u. 20. sz. alatti
lakók megsegítésére, a kár mielőbbi helyreállítása érdekében. 

Az alapítvány célja a tragikus eset károsultjainak megsegítése, 
felajánlásaikat az OTP 11734004-20480909-es számlaszámra 

kérjük eljuttatni. 

JÓTÉKONYSÁGI FELHÍVÁS!

Államilag elismert (OKJ)

BIZTONSÁGI ŐR
képzés indul

Miskolcon és Sajószentpéteren.

Képzési díj: 38 000 Ft (részletfizetési lehetőség) 
+ vizsgadíj

Érdeklődni lehet: 06/20/588-4561 � „Őrnagy” 

Nyilvántartási szám: 
05-0151-04



Borsod, Heves és Nógrád, 
vagyis az Észak-magyarországi
régióba tartozó megyék képvi-
selõi jelentek meg a Vasas
Szakszervezet Miskolcon tar-
tott értekezletén, melyet az
ötévente esedékes és novem-
berben rendezendõ országos
gyûlés elõtt tartottak. 

� JUHÁSZ I.

A majdnem félszáz jelenlévõ
többek között beszámolókat hall-
gatott meg a kormánnyal folyta-
tott tárgyalások eredményeirõl,
illetve a kormányzat DAM-ügyben
írt válaszlevelérõl. 

A Vasas Szakszervezet esemé-
nyen részt vevõ országos elnöke,
Balogh Béla szerint, bár a régió
nagy kohászati cégei mára szinte
csaknem megszûntek és helyüket
kis-, illetve közepes méretû vál-
lalkozások vették át, de a régió
három megyéje még mindig na-
gyon fontos a dolgozói érdek-
képviselet számára, hiszen bár
egyre csökkenõ mértékben, de
még zajlik termelés a korábbi ko-
hászati fellegvárakban. A szak-
szervezeti képviselõk legközelebb
novemberben találkoznak majd
országos kongresszusuk során,
melynek talán legfontosabb témája
a kormányzattal folytatott bértár-
gyalások tapasztalata lesz.

A jelenleg is zajló DAM-vagyon

értékesítésének eddigi menetét
korrektnek nevezte a szakszerve-
zeti vezetõ és reményét fejezte ki,
hogy olyan tulajdonos áll majd a

DAM élére, aki a továbbfoglal-
koztatásban gondolkodik. Szintén
a kohászati céghez kapcsolódó hír,
hogy megérkezett a DAM-priva-

tizáció kapcsán a miniszterel-
nökhöz küldött levél válasza.

A kormánytól azt kérték, hogy
hozzon egy egyedi kormánydön-
tést 125 fõ nyugdíjazására, vállal-
ja át ennek a költségét, sajnos
azonban olyan választ kaptak,
hogy jogszabály híján a kormány
ebben nem tud lépni – mondta
el Ágotai József, a Vasas Szak szer -
vezeti Szövetség megyei elnöke.
Mint ahogy kedvezõtlen válasz ér-
kezett az úgynevezett 150 fõs tár-
sasági formára, akik üzemben
tartották volna a nagy értékû gé-
peket is. Ez pedig konzerválja azt
a tényt, hogy jelenleg már csak a
felszámolást végzõk tartoznak a
DAM kötelékébe. 

� CSONKA L.

A lakók kérésére nemrégiben
befejezõdött a Tetemváron a
Középsõ sor melletti utca kátyú-
zása. A beruházást 860 ezer fo-
rintból finanszírozta a városrész

önkormányzati képviselõje. Ezzel,
illetve a Középsõ sor tavaszi zú-
zalékozásával – ami 1,3 millió fo-
rintba került –, a rágcsálóirtással,
az illegálisan lerakott szemétku-
pacok elszállításával sikerült ren-
dezettebb körülményeket terem-
teni a városrészben. 

A képviselõ elmondta azt is,
hogy a 14-es önkormányzati vá-
lasztókerületben ugyanakkor nem
csak ezen a területen történtek fej-
lesztések az elmúlt hónapokban.
A legnagyobb beruházás az egy-
kori Honvéd Papp József SE sport-
pályája melletti területet érintet-

te: oda 3,2 millió forintból pi-
henõparkot építettek. A
Szentpéteri kapui lakótelep ga-
rázssorainál, illetve a már említett
pihenõpark mellett közvilágítás-
fejlesztést is végeztek. Ennek ér-
téke elérte a másfél millió forin-
tot. A Katowice utcában kijaví-
tották a járdát, de ugyanilyen
munkákkal készültek el a
Szentpéteri kapu 71. szám elõtt
is. Ugyanitt új korlátokat is tele-
pítettek.

Az értékteremtõ közhasznú
munka keretében a Petõfi Sándor
Általános Iskolában kifestettek,
az udvari pihenõpadokat megja-
vították. Felhajtásgátló oszlopokat
helyeztek ki a Szentpéteri kapu-
ban, és elkezdték a védõkorlátok
festését a Katowice utcában.        
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APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es, gázfűté-
ses, olcsó rezsijű, déli fekvésű, téglaépítésű lakás
eladó. Az épület külső fala hőszigetelt, a lépcsőház
korszerű nyílászárókkal ellátott. Irányár: 6,5 M
Ft. Telefon: 20/338-79-22, vagy 30/405-45-02.

Miskolctapolcán, a Károlyi Mihály út végénél 719
m2-es, rendezett telek kõházzal, gyümölcsössel
eladó. Villany van. Ár: 2,2 M Ft. Tel.: 46/356-160
és 30/428-5290.

Festés-mázolás, hőszigetelés, gipszkartonszerelés,
burkolás. Díjmentes felmérés, árajánlat-készítés.
www.festesmiskolc.5mp.eu. Tel.: 06-20/476-54-
23.

Egészségügyi ismerettel rendelkező, megbízható
középkorú hölgy házvezetői állást keres. Takarítás,
főzés, mosás, beteggondozást, és gyermekfel-
ügyeletet is vállalok. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
30/64-63-053.

Selyemréten zárt udvarban lévő 18 m2-es be-
tongarázs eladó. Víz, villany van. Érdeklődni: 06-
20/456-00-58 és 06-70/269-1408.

Gyôri kapu, Zoltán utcai 2 szobás, gázfûtéses
(cirkó), extrán felújított (fûtés, víz, gáz, villany,
nyílászárók), nagy konyhás (Bosch gépek), nagy
fürdôszobás, kívülrôl hôszigetelt, téglaépítésû tár-
sasházi lakás eladó. Ár: 9 900 000 Ft. Tel.:
30/586-42-57.

– Kedves Blanka, bi-
zonyára sokakat meglep,
hogy lehetséges ilyen
rövid idô alatt nulláról fel-
sôfokú nyelvvizsgát tenni.
Talán az is szerepet ját-
szott ebben, hogy Ön

gyakorló nyelvtanár?
– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem,

de a  siker hez vezetô úton a döntô tényezôt egy
számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás
jelentette. 

– Tudtommal pontosan négy hónappal az után,
hogy elôször kezébe vette a tananyagot, 90% körüli
eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját pro-
dukálta – felsôfokon!

– Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív
Nyelvtanulással, amikor még heti 35–40 órát taní-
tottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a
mindennapos munka után nekiálljak tanulni, gyako-
rolni. Sôt, a sikerélmény, hogy már az elsô lecke után
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még job-
ban motivált. Alig vártam, hogy újabb és újabb lec -
kékbe fogjak bele és hogy megismerkedjek a még
ismeretlen szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

– Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és
a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerô
nyelvtanár. Így ritka rálátása lehet a szakmai
kérdésekre és hiteles véleményt mondhat. Mi e
módszer fantasztikus sikerének kulcsa? Mitôl
igazán újszerû és hatékony a Kreatív
Nyelvtanulás? 

– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem
találkoztam ennyire logikus szerkezetû tananyaggal,
személyes meggyôzôdésem, hogy ma ez a legjobb
nyelvkönyv a piacon kezdôk/újrakezdôk számára, ill.
akik rendszerezni vagy felfrissíteni kívánják eddigi
tudásukat.

– Ön pedig, kedves
Gina, tíz hét alatt sikeres
középfokú C nyelvvizsgát
tett, ráadásul egyéni ta -
nulással, tanári segítség
nélkül, egy egyedi nyelv-
tanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív
Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál Ottó, aki 27
középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás
egyéni bajnoka Magyarországon. 

– Mitôl más és mitôl ilyen sikeres ez a módszer? 
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyel-

ven kellett megszólalnom, miközben a kétnyelvû
tananyag segítségével folyamatosan ellenôrizni tudtam
magamat. Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény,
visszaigazolás. Így gyorsan kialakul a beszédkészség,
ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! A két oktató -
csomag és a CD minôségû hanganyagok a középfokú
nyelvvizsga követelményeit veszik célba.

– Milyen nyelvekbôl hozzáférhetô a Kreatív
Nyelvtanulási Módszer és mennyibe kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd,
norvég és dán nyelvre készült tananyag, a két ok-
tatócsomag ára hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig
egy tucat magánóra költségeinek felel meg.

– Úgy tudom, Miskolcon is lesz vásárlással egy-
bekötött termékbemutató.

– Igen, 2009. október 5-én (hétfôn) és október
12-én (hétfôn) 17–19 óráig az ITC-székházban
(díszterem) a tananyagokat bárki megtekintheti.

– Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további
nyelvtanuláshoz!

Szeretettel várunk minden tanácsot kérô érdeklôdôt
akár kérdéseivel, akár problémáival!

Behring Balázs

NÉGY HÓNAP ALATT FELSÔFOKÚ –
TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

Interjú Kovács Blankával
és Szekeres Georginával

Gaál Ottó nagysikerû tankönyvének bemutatója!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, NORVÉG, DÁN

Infó és megrendelés:
www.kreativnyelv.hu

Nincs kormányzati segítség a DAM-nak

VASASOK TALÁLKOZTAK
Megújult a Szinva-Népkerti
Óvoda udvara. Az elmúlt idõ -
szakban virágzó és örökzöld
növényeket ültettek a szülõk
és a gyerekek, a régi vas ját-
szóeszközöket lecserélték és
az óvoda mögött egy parkolót
is kialakítottak a szülõk, vala-
mint az intézmény dolgozói
számára. 

� PÓCZOS N.

A belváros közepén zöldöve-
zetet szerettek volna biztosítani a
gyermekek számára, ezért virág-
zó és örökzöld növényekkel rak-
ták körbe az óvoda udvarát, me-

lyet a gyerekek szüleikkel és az óvó
nénikkel ültettek el. A gyerekek
mégis az új játékeszközöknek
örültek a legjobban.

Az óvoda nem használt terüle-
tén pedig egy parkolót alakítottak
ki, ahol az intézmény dolgozói mel-
lett a szülõk is parkolhatnak. Idén
az önkormányzati képviselõknek
nyolcmillió forint állt rendelkezé-
sükre arra, hogy a körzetükben lévõ
városüzemeltetési és felújítási mun-
kálatokhoz hozzájáruljanak. Ez az
óvoda másfél millió forintot kapott
a fejlesztésekre, tudtuk meg Szilágyi
Gizellától, a terület önkormányza-
ti képviselõjétõl.

Megújult 
a népkerti óvoda

A 600 lakosú Kács község csak-
nem ezeréves katolikus templo-
mában – a zene világnapja al-
kalmából – jótékonysági hang-
versenyt szervez a helyi hagyo-
mányõrzõ egyesület. Az október
3-án (szombat), 17 órakor kezdõdõ
templomi koncerten V. Molnár
Judit operaénekes Erkel-, Kodály-,

Verdi-, Bárdos- és Schubert-da-
lokat énekel. A mûsorban fellép
a Hassler Énekegyüttes, bemutat-
kozik a helyi Hársfavirág kórus is. 

A jótékonysági est bevételét a
Bükki Nemzeti Park szélén fekvõ
zsáktelepülés és környezetének
bemutatását tartalmazó film/DVD
finanszírozására fordítják.

Még egy hónapja sincs, hogy a Szentpéteri kapuban a szolgálta-
tóház épületegyüttesében átadták a térség önkormányzati
ügyfélszolgálati irodáját. Ez volt a helyszíne annak a pénteki saj-
tótájékoztatónak, ahol dr. Varga László, a térség önkormányzati
képviselõje összegezte az elmúlt hónapok térségi fejlesztéseit,
az értékteremtõ közhasznú munka eredményeit.

Rendezettebb közterület

Jótékonysági hangverseny


